Resposta ao Requerimento nº 919/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre antiga Lagoa da Rigesa.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 12 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS o
C.I. nº 356/2022-DAI/SG

Em 3 de maio de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais

Para: S.D.U.M.A.

C/C.: S.s.P.

C/C.: S.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº919/2022 (Proc. Administrativo nº 10458/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

Zs Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

”consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no li oposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/inde /74), na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

LEANDRO EDUARDO CERBI arió de Governo

DIRETOR DO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS | ITUCIONAIS

SECRETARIA DE GOVERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 919/2022

Requer informações sobre antiga Lagoa
Rigesa

é Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O VereadorALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o

seguinte pedido de informação:

1. Existe estudos ou processo administrativo aberto de permuta da área a frente

a Câmara Municipal de Valinhos, na Rua Ângelo Antonio Schiavinato com a

área da antiga Lagoa do Rigesa?

Valinhos, 25 de abril de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Página 1

gitalmenteporALECIOCAU:33365445803em25/04/2022às16:44:10,epodeconteroutrasassinaturas.Para

veroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:638G-JANB-J1J6-15N6

Requerimentonº919/2022-Processo2318/2022Estedocumentofoiassinadodi

  Fls. nº 03 Rubrica

Proc./ anoe,T nº Se /204h BAT,

Racquou srento” alagasOtão Ou

as DPU
PARA OS DEVIDOS FINS

SpumA., EM / o OU MOI?
e MeioAmbiente

PAÇOMUNICIPAL-PALAU O io
Fone: (19)

   CO CNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Co e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

  Fls. nº É =

PREFEITURA DE Bia
   VALINHOS E Bsolnas DAISG

Pes UI/ dd Com
A SDUMA

Em resposta ao Requerimento 919/2022 do vereador ALECIO CAU, dentro das

atribuiçõesdeste Departamento, encaminho os seguintes apontamentos:

1. Existe estudos ou processo administrativo aberto de permuta da área a frente
a Câmara Municipal de Valinhos, na Rua Ângelo Antonio Schiavinato com a

área da antiga Lagoa do Rigesa?

Não é de conhecimento deste Departamento a existência de estudo ou processo

administrativo especifico para permuta da área a frente da Câmara Municipal. Existem
estudos para entendimento jurídico e administrativo do instrumento de permuta de
área visando a preservação da Lagoa Rigesa, porém, até o momento, não foram
definidos locais ou valores. Processo administrativo referente: 22189/2021.

Valinhos, 06 de maio de 2022.
Eng. Civil - Departamento de Planejamento Urbano

Diretor
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 29054FY03J1PC008
		2022-05-16T15:31:37-0300

		2022-05-16T15:31:37-0300

		2022-05-16T15:31:37-0300

		2022-05-16T15:31:37-0300

		2022-05-16T15:31:37-0300